**P**salmus. xciiij. in quo monet deū hilariter et deuote laudare.

**V**ox ecclesie.

**V**enite nō passibz corp̄is sed mentis p̄ fidē a deo uocōnē (exultemus dño) in exultacōe f̄uamur illi (iubilemus) cātemus laudes (dño ihu xp̄o) qui sua morte contulit nobis salutē. **E**t p̄ueniamus faciē eius) q̄ venturus ē iudex. ne impreparati inueniam̄ et hoc (cōfiteōdo peccā nr̄a) ante q̄ ad iudiciū veniat ut nō inueniat quos dñs et s̄ quos remuneret (et iocūditatē

quā mente concipimus bonis operibus indicemus )  
Merito iubilāduz est ei. **Q**uā dñs ) creator omnū est  
( magnus dñs ) q̄ omnib; dñatur ( et rex magnus super  
omnes principes et dignitates ⁊ potestates celi et terre )  
Itē merito iubilandū est. **Q**uia in potestate eius sūt  
omnes hōies qui cōcludūtur sūb; terre / et altitudines  
potestati ⁊ dignitati huius seculi in eius potestate sūt )  
nullus enī potest eleuari in hoc seculo nisi eo operante vel  
pmittēte. **Q**uomā ipius est mare et ip̄e fecit illud / et  
terrā manus eius fo:mauerūt ) nichil enī est i eis quod  
ip̄e nō fecerit. **V**enite adoremus ) adoracōne latric  
( et p̄cidamus ante dēū ) humiliemus nos in oscentiis  
nostris / nos ip̄os puluerē ⁊ cinerē reputātes ( et plorē-  
mus ) pro peccis n̄is ( ante ip̄m ) lacrima enī extinguit  
flāmā peccati q̄ ardet in oscentia ⁊ hoc debemus ( qm̄ ip̄e  
fecit nos ) et ideo etiā ( q̄ ip̄e ē dñs deus n̄r ) **I**deo ⁊ de-  
bemus q̄. **N**os sumus p̄plus pascue eius ) cui specialiter  
modo p̄uidet ⁊ nos reficit spūalib; bonis ⁊ corp̄e ⁊  
sanguine suo ( et sumus oues nō tm̄ sanguinis sui pre-  
cio redēpte ( s; potestatis sue manufacte ) **V**ox xp̄i  
ad iudeos / q̄ estis p̄plus ⁊ oues mee. **S**i audicitis vo-  
cē ) in lege noua qui prius locutus sum p̄rib; in p̄phetis  
( hodie ) id ē tpe gr̄e qm̄ ego ip̄e loquor ( nolite obdu-  
raē corda v̄ra ) **N**olite obduraē dico. **S**icut p̄res v̄ri  
fecerūt in irrita cōe facta i die qua tēptauerūt me p̄res  
vestri ) dubitātes de potētia ( et p̄bauerūt me ) quid pos-  
sem ( et viderūt opa mea ) que tot et tā mirabilia fuerūt  
q̄ nullo modo dubitare debebāt de potestate mea.  
Et q̄ sic tēptauerūt. **Q**uadrāginta annis offensus )  
i. iratus ( fui gn̄acōm̄ huic ) p̄pter incredulitatē ip̄oz  
( et dixi ) arguēdo eos p̄ moysen ⁊ alios electos meos

hij hoies semp errāt corde) ex certa sciētia et voluntate  
quia me impotentē crediderūt. ¶ Et licet ista dixissem  
eis. Isti tñ nō cognouerūt p̄cepta mea: si .i. nō (intra  
bunt) isti tales duri et increduli (in requē meā) eterna  
ut immobiliter et irreuocabiliter iuravi eis/bene autem  
alij boni intrabunt.

**P**salmus .xcv. in quo monet ad laudē  
dei edificacōne domus spiritualis.

**V**ox prophete.

**C**antate domino filio dei q̄ ē rex ter-  
gū et dñs dominan-  
tū (nouū cāticū) q̄ nouus homo nat⁹ ē in mūdo dicēs  
cū āgelis/gloria in excelsis deo et (cātate dño) nō soluz  
iudei (s̄ omes habitātes terrā) q̄ aduētus xp̄i omnibus  
fuit in salutē. **C**ātate dño et bñdicite nomm eius) qd̄  
est ih̄sus gratias agēdo de tāto bñficio (annūciate) o  
vos apli et plati (otinue ip̄m filiū dei p̄ quē genus hūa  
nū saluatur) **A**nnūciate) p̄dicite (inter gentes ip̄m  
xp̄m gliosū) q̄ fili⁹ dei ē (i omnib⁹ pplis mirabilia ei⁹) vi  
delic; nat̄itatē de v̄gīe. q̄ mortuos suscitauit et similia.  
**B**ñ dixi cātate. **M**̄ ip̄e xp̄s (magn⁹) i potētia (dñs)  
om̄iū (et laudabilis) i boitate et hoc (mimis) q̄ nullus  
p̄t explicaē q̄nta fit ei⁹ bonitas. misericōdia. et potētia (ter-  
ribilis demōib⁹ q̄ p̄ dñs celebrātur) a gētib⁹. vñ seq̄tur.  
**M**̄ om̄es dij gētū demōia) sūt. iste aut̄ (dñs) cui cā-  
tādū ē (celos fecit) et materiales et spūales. s̄ āgelos et  
sanctos viros. ¶ **P**roph̄a de vtilitate cantātū deo s̄  
dēs dic̄/inde ē. **C**ōfessio) peccōz (et pulcritudo) m̄tra  
rū v̄tutū v̄nō fitēdo fit hō pulcer/si ergo amas pulcritu  
dīmē ostitere ut sic sis pulcer. i. iust⁹ (iōspectu eius) inde  
etiā ē (sanctimoia) aie (magficētia) operū. q̄ tñ non mihi

(in sanctificacōe eius) id ē ip̄o sanctificacōe ⁊ donāte sūt.

**D** patrie) o familie (gentiū) iā ad xp̄m ouersarū (af-  
ferre dño) pro tanto bñficio (gloriā ⁊ honorē) in secreto  
et i publico (et ita ouersemin ut in vob̄ glorificetur no-  
mē eius) **T**ollite hostias) vob̄metip̄os corde tritos

et huīles (et introite in atria ecclesie) militātis ⁊ sic non  
inrabit̄is vacui (adorate dñm i eccl̄ia sancta catholica)

q̄ est vniuersale atriu eius. **D**ñes habitātes terrā) id

est amatores seculi (omoueātur corā xp̄o motu timoris

ac reuerētie) cuius causa subditur / et vos iam ouersi (di-

cite) et p̄dicite (in gēt̄ib̄ q̄ dñs ih̄sus xp̄s regnauit)

id ē regnū sup omnē creaturā accepit in sua resurrecti-

onē ⁊ ascensione. **H**oc patet qm̄ ip̄e. **C**orrex̄it orbē

terre) ab errore idolatrie q̄ a tpe p̄dicacōis cristi et a-

postolorū cepit cessare (qui nō omouebitur) ex toto a ve-

ritate fidei xp̄iane quantūcūq; tribulacōib̄ impellat̄

non aut̄ tantū p̄dicite q̄ dñs regnauit s; etiā q̄ (iudica-

bit p̄p̄os in equitate sine accepōne p̄sonarū reddens

vnicuiq; p̄ merito. **P**ro hac equitate iudicij in quo

remunerabūtur boni. **L**actetur celi) id ē sancti supio-

res (et exultēt huīliores sancti / moueat̄ seculū ad gau-

diū) a minimo usq; ad maximū (gaudebūt humiles et

mites) et om̄es v̄tutes eorū in spe future felicitatis.

**T**unc) scilic; post ouersionē (exultabūt om̄es gēt̄es

conuerse ad xp̄m) que prius erāt (ligna filuarū) incul-

ta et infructuosa (a facie dñi q̄ venit) in primo aduētū

ad redimendū (et qui venit) in secūdo aduentū (ad iu-

dicandū om̄es habitātes terrā) **Q**ui iudicabit orbē

terre in equitate) singulis reddēs pro meritis (et po-

pulos in veritate sua) id ē secūdu q̄ vnusquisq; eorū ve-

ritatē sibi omissam dispensauit.

**Psalmus .xcvi. in quo monet ad exultacōz.** **Quia**

**Dominus** ih̄us xp̄s (regnauit) regnū et do-  
mmū in sua resurrectōe accipiēs  
sup̄ om̄ia creata (exultēt habitātes in terra) qui p̄ resur-  
rectōe et ascensionē p̄buit alijs ingressuz ad gl̄iaz (lē-  
tētur) etiā eadē cā (in sule multe) in q̄b; pp̄agata est fi-  
des xp̄iana. **Proph̄a** describēs q̄liter fit venturus ad  
iudiciū dicit q̄n̄ venturus ē ad iudiciū filius dei veniet in  
**Nube** cū p̄tate magna et maiestate que p̄pter eius  
incōphensibilitatē dicit̄ (caligo) et (correctio) orbis p̄-  
cedēs (ex sede). i. p̄tate (iudiciaria eius erit iusta) et re-  
cta et irreuocabilis. **Ignis** oflagracōis (ante ip̄m p̄-  
cedet) q̄ data sentētia iudicis (inuolet reprobos) et sic  
detrudētur in̄fernū. **Erūt ante iudiciū. Fulgura**  
terribilia (p̄ totū orbem / que vidētēs hoies habitātes in  
terra cōmouebūtur) om̄ocōne timoris. **Tunc** etiam  
erunt terremotus maximi ut. **Mōtes** ruāt sicut cera  
a facie ignis et om̄is terra alteret̄ et hoc p̄tate diuina)  
**Per** signa manifesta et miracula apparētia in celo ma-  
nifestabitur q̄ prop̄inquus sit aduentus iudicis / et vis-  
dent om̄es ppli gl̄oriā eius) que visio erit terribilis re-  
probis et delectabilis electis. vñ sequitur. **Confun-**  
**dēt̄** om̄es ydolatre) qui creaturis exhibēt cultū soli deo  
debitū (et qui gl̄oriātur in simulacris suis) q̄ oīa vana  
sunt nec adorāda s̄ solus deus que āgeli adorāt. vnde se-  
quitur. **Adorate eū** scilicet xp̄m (om̄es angeli eius) a-  
doracōe latric q̄ ē verus deus (audiuit eccl̄ia) p̄ p̄dicacōz  
xp̄i et ap̄lorū q̄ futurū est iudiciū (letata est) q̄ materia  
exultacōis ē p̄ electis. **Et** exultabūt anime fideles  
et electe p̄pter hoc q̄ iudicia tua dñe iusta et recta sūt et  
sancta q̄ nō es p̄sonaz acceptor et om̄s recipis q̄ ad te

veniūt. **M**erito tibi tunc cūcta sbiciētur. **Q**m tu do-  
minus altissimis) quo altius cogitari nō p̄t (valde ex-  
altatus sup angelos et hoīes sanctos qui a tē gratia tua  
deificantur. **H**inc. **Q**ui diligitis dñm odite malū  
culpe qđ opponitur dilectiōi diuine/nolite dubitaē qñ  
possitis vitare malū culpe. quoniā (custodit dñs aīmas  
sanctorū suorū) qui in tribula cōmb) et tempta cōib) to-  
to corde ad eius auxiliū sfugerint (de potestate demo-  
nis liberabit eos) **N**olite timere pdere hoc auxiliū.  
qm **L**ux diuine gratie (orta est) presto est (iusto/et  
rectis corde leticia) quia hactenus peccatorū tenebris  
obcecati nūc aut recti corde effecti dño famulātur.  
Ergo vos **M**ulti letamini dño) leticia deuo cōmis (lau-  
date eū gratias agentes quia cū essetis peccatores me-  
mor fuit ut vos sanctificaret)

**P**salmus. xcviij. in quo monet ad gaudiū  
et exultacōnē. **V**ox pphete.

**A**ntate domino ihesu xpo (cāticū no-  
uū) noua res nouuz  
babeat canticū. q̄ filius dei factus ē hō. in cuius ortū no-  
uū canticū cantauerūt angeli q̄ nunq̄ mūdus tale au-  
diuit (quia mirabilia fecit) nascendo de virgine/cecos  
illuminādo/mortuos suscitādo et similia.

**I**nter q̄ mirabilia hoc feat infigne q̄ ip̄e q̄ **B**rachiū  
et dextera ē patris salutē fecit in gn̄e hūano) ad gloriā  
patris et sui. **Q**uē deus pater. **N**otū fecit toti orbi  
filiū suū qñ eū incarnari misit pro salute omnū. et non tm̄  
in iudea s̄ (in cōspectu omnū gentiū notū fecit) p̄ di-  
cacōnē apostolorū et discipulorū (ip̄m xpm iustificantē  
et sanctificantē nos) **V**ere i hoc. **R**ecordatus ē de  
pater. misericordie sue) quā pmisit se facturū patrib) p̄

p̄phetas (et veritatis sue) quā implebit (populo) q̄ vi-  
 det hic deū p̄ fidē. **V**iderūt om̄es homines a terminō  
 terre usq; ad terminū (oculis fidei) dñm ih̄sū xp̄m per  
 quē est salus om̄iū. **E**t q̄ recordatis ē misericōdie sue  
 et alia nobis salutaria fecit. **S**ubilate deo) in gratia-  
 rū actōe (om̄es de om̄ib; terre p̄tib;) qui om̄ib; natus  
 est xp̄us (cantate) in cordib; v̄ris interius (et exultate)  
 exterius in aliquib; signis deuotionis (psallite) bonis  
 operib;. **P**sallite dño in mortificacōe carnis in dul-  
 cedine caritatis/in obsequantia p̄ceptoz diuine legis et  
 in ope v̄tutis) q̄ designātur p̄ instrum̄ta hec musicalia.  
**S**ubilate in conspectu regis dñi) modis iam dictis  
 quia attentus est ad laudacōnē nr̄az. aures eius delectā-  
 tur cū deuote ei psallitur (mouēantur peccatores) peccati  
 amaritudine amari ad fidē et penitētiā (orbis terrarū et  
 q̄ habitāt in eo) ad idē. **S**ancti viri pleni aq̄s gratiarū  
 in v̄nitate fidei et caritatis congregati cū exultacōne bene  
 operabūtur) et sancti viri maiores v̄tutib; em̄entes et be-  
 ne stabiles q̄ ideo dicūtur (mōtes exultabūt a conspectu  
 dñi) q̄ cōspiciēt deū remuneratorē suū/exultabūt dico  
 (qm̄ venit iudicāre terrā) boni enī gaudebūt iudice veni-  
 ente. mali vero otremiscent. **J**udicabit orbē terrarū in  
 iusticia) iustos remunerādo et malos edēnando (et po-  
 pulos in eq̄tate) singulis dando equa meritis.

**P**salmus. xc viii. in quo monet  
 ad laudē et honorē xp̄i.

**D**ominus ih̄sus cristus et si p̄us hūilis in-  
 ter hōies apparuit nunc aut̄ post  
 resurrectionē et ascensionē dñi et (regnū sup om̄ez cre-  
 aturā obtinuit) et quasi deridēs inimicos p̄ph̄a xp̄i  
 dicit (p̄pli) nō credētes de iudeis vel de gētib; (irascantur

nūc quān̄ cūq; velint q̄ nō possunt nocere ei (q̄ sed et sup omnes angelicas potestates / moueātur etiā terreni homines) quantūcūq; velint qui quasi stultissimi moti sūt contra eum qui regnat sup om̄es ordines angeloz.

**D**ominus aut̄ regnauit) qui scilicet (in iudea) natus ē (magnus et excelsus est sup om̄es populos)

**E**t quomā tu es talis. **C**onfiteātur) confessione laudis (nomē tuū magnū) dilatātū in omm̄ terra (quomā venerabile est vel terribile potētia) qua punit (et sanctū) bonitate qua parcit vel sanctū id est alios sanctificans (et honor regis iudiciū diligit) id est discrecōnē / vult enī discrete laudari. nō leui volūitate colendus est sed fixa deliberacōne et totis viribus.

**T**u parasti hominib; vias rectas) p̄cepta tua quib; ad te dirigētur / nā docuisti (in populo fideli p̄ iacob designato iudiciū) quo discerneret̄ inter bonū et malū (et iusticiā) ut bonū cognitū faciāt et malū deuitent. Quia vero talia facit in nobis / o vos fideles. **E**xaltate dominū deū) adoracōne patrie q̄ deus nr̄ est (et adorate) hūanitatē incarnati filij eius in qua maiestas diuinitatis tanq̄ sup scabellū stetit (qm̄ sanctū est) omni sanctitate plenū. omni sanctitate dignū. in quo om̄is plenitudo diuinitatis copaliter id est vraciter inhabitat.

**V**erito adorate dñm qm̄. **M**oyses et aaron) cōputati in (sacerdotib; / samuel inter p̄phetas) et alij antiqui patres (inuoabāt nomē eius) et p̄phetarūt et adorauerunt. vñ sc̄q̄tur. **I**nuoabāt dñm) hūiliter et deuote (et ipse exaudiebat eos) in colūna nubis loquebat̄ ad eos) sicut de moyses et aaron est manifestū in plurib; locis. **I**deo exaudiebat eos. **Q**uia custodiebāt testimonia eius) quantū ad iudicialia et cerimomialia que dicūtur

testimonia quedā dei (et p̄ceptū) .i. p̄cepta moralia (q̄ de-  
dit eis) p̄ moysen / q̄ licet sint plura . sūt tñ in radice carita-  
tis vnū. **D**ñe deus) virtutū (tu exaudiebas eos) in ne-  
cessitatibz corū et in iustis p̄ticiōibz (tu propicius fuisti  
eis) et donādo eis p̄ccā (et vlciscens etiā aliquādo pec-  
cata ex eoz arbitrio inuēta. **E**xēplo ergo moysi et  
aaron et aliorū antiquoz sanctoz patrū q̄ dño seruie-  
rūt. **N**os exaltate dñm deū nr̄m) laudibz extollendo  
(et adorāte in ecclia loco sancto eius) extra quē nō est  
locus oracōis (qm̄ sanctus ē dñs deus noster)

**P**salmus .xcix. in quo monet deū alacriter  
laudare et p̄ccā nostra huiliter plangere.

**I**ubilate deo id est ineffabili quadā leticia  
laudate (omnes inhabitantes  
terra / et seruite dño) et hoc non coacti vel cū aliqua tri-  
sticia sed cū (leticia) cordis . nō enim placet deo seruitia  
coacta . vnde sequitur. **I**ntrōite) id est facite opa di-  
gna (in cōspectu dei in exultacōe) **H**oc ideo quomā .  
**S**citote qm̄ dñs ip̄e est deus ip̄e fecit nos . nō ip̄i nos)  
omne enī bonū nostrū ex ip̄o ē nō ex nobis. **N**os au-  
tem p̄plus eius) sumus et ip̄e rex (et oues pascue eius)  
quas ip̄e pastor reficit spūalibus bonis et etiā cibo cor-  
poris et sangm̄is sui . et diuino pastu scripture. **I**ntrōite)  
confidēter (portas) misericordie (eius) sed a cōfessioe  
incipite ad misericordiam intrare . et cū intraueritis (in  
atria eius) id est in amplitudinē celestis beatitudinis  
(laudate eum) q̄ talem gloriā vobis preparauit.  
**L**audate) dico (nomē eius) et nolite deficere (qm̄ dul-  
cis ē dñs) quē laudatis . et cito placabilis p̄cibz v̄ris (in-  
eternū misericōdia eius) ē duratura . patris enī semp ē indul-  
gere p̄ccōibz (veritas p̄missionū eius semp oplebitur)

Psalmus. C. i. quo monet bona appetere et mala reuere.

**M**isericordiam quam modo paratus es facere  
penitentibus (cantaui tibi domine) id  
est laudabo te de hoc ut nullus desperet de sua salute (et  
iudicium) cantaui tibi pariter quod facturus es in malo pro  
sistentibus ut nullus de misericordia dei presumat ad impunitatem.  
Et propter hoc **N**on fallam in hilaritate bene operabor (et in  
telligas quando uenies ad me) ut in me habitet vel ut de  
presenti seculo nequam me suscipias ad tuam gloriam in hoc seculo  
(quoniam immaculate) pro bona opera incedo. **V**ia autem immacu  
lata est. **N**on erambulabam in innocentia in omnibus operibus  
meis in innocentia (cordis mei) non tantum abstinui manus  
meas ne nocerem proximo sed etiam uoluntatem / talis innocentia  
totius hominis perfectio est unde sic michi placet deo sicut  
simplicitas et innocentia (in medio domus mee) .i. cordis  
mei in quo quiete habito. **P**ropheta exponens partes innocen  
tie quarum prima est nichil commune habere cum malis ait. **N**on  
proponebam ante oculos meos interiores (aliquam rem  
inuisibilem) ut diligerem eam aut in placet illam facere. inno  
centes diuine legis odium) .i. a te recedentes dignos  
odio iudicau. **N**on adhaesit michi prauum cor) tortum non  
informatum diuine uoluntati (malignum declinatum a me) catho  
lice uiuente quantumcumque esset michi proximus quantumcumque esset  
in superior dignitate constitutus si pervertebat sentias res  
ectas (non approbau) illum. **D**etraxerunt secreta) siue in ab  
sentia (proximo suo. hunc persequabar) ad puniendum spiritus cor  
rectionis non offensu malignitatis. **S**upbi et auari osor  
tia studioissime declinabam quoniam non paseebar nec delecta  
bar in societate eorum) sed **O**culi mei ad fideles terre) .i. sic  
cut detestabar iniquos ita me fidelium delectabat osortium  
(ambulans in uia immaculata hic michi ministrabat) horum

solū delectabar obsequijs q̄ erāt ab omī errore et prauitate sepati. **N**ō habitabit in medio domus mee qui facit supbiā. i. ferre nō p̄nt ut in omniōnē mee habitacōnis reciperē eū quē sup alios timor mētis erexerat (q̄ loq̄tur iniqua nō fuit acceptus in aspectu oculorū (meorū) et ideo hos longe a consortio meo submouebā.

**V**ox xp̄i de fine maloz. **I**n matutino. i. in futuro iudicio q̄n̄ vera lux incipiet oriri bonis (interficiā omēs q̄ habitāt terrā) moriētes impemētēs (et disp̄dā de societate sanctorū omēs operātes iniquitatē) p̄manētes in voluntate peccādi. et mittā eos in ignē eternū.